
22. 8. 2018 Zápis [18/RM/20.8.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/11

Rada města Police nad Metují
Z Á P I S

z 18. schůze Rady města Police nad Metují,
 která se konala dne 20.8.2018

 od 16:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
 Ida Jenková, starostka

 Ing. Pavel Pohner, tajemník
 Ing. J iř í  Vlček, č len RM

 

Ing. Josef Havl íček, č len RM
 Ing. Jan Pohl,  č len RM

 Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta
 

Omluveni: Mgr. Lenka Fulková, č len RM
Nepřítomni:
Hosté: Václav Svoboda; Mart in Kalous; Vítek Hynek
Předsedaj íc í : Ida Jenková, starostka

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a schválení programu č. 18 Rady města

2. 1/18RM/2018
 Obnovení pamětní desky padlým v 1. světové válce na Honech

I. Rada města projednala
žádost Osadního výboru Pěkov na spolufinancování obnovení pamětní desky obětem 1.
světové války na Honech

II. Rada města schvaluje
úhradu nákladů na obnovení pamětní desky obětem 1. světové války na Honech do výše 10
000 Kč.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

3. 2/18RM/2018
 Pronájem bytu č. 5 v ulici Na Babí čp. 407

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem bytu č.  5 v čp. 407 v ulici Na  Babí ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░

II. Rada města ukládá
1. Iloně Kejdanové

1.1. zajistiti ve spolupráci s TS s.r.o. uzavření nájemní smlouvy.
Termín: 31.8.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 3/18RM/2018
 Pronájem bytu č. 12 v ulici Na Babí čp. 407

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem bytu č.  12 v čp. 407 v ulici Na  Babí ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░



22. 8. 2018 Zápis [18/RM/20.8.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/11

II. Rada města ukládá
1. Iloně Kejdanové

1.1. zajistiti ve spolupráci s TS s.r.o. uzavření nájemní smlouvy.
Termín: 31.8.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 4/18RM/2018
 Zmocnění k zastupování města na mimořádném sněmu Svazu měst a obcí

I. Rada města bere na vědomí
důvody starostky a místostarosty, pro které se nemohou zúčastnit jednání mimořádného
sněmu Svazu měst a obcí ČR, který se koná dne 7. 9. 2018 v Praze.

II. Rada města uděluje
plnou moc k zastupování na mimořádném sněmu Svazu měst a obcí obci Božanov, s instrukcí
hlasovat PRO navrhované zvýšení variabilního členského příspěvku z 1,80 Kč na 3 Kč na
obyvatele a rok.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 5/18RM/2018
 Odkup dvou výstavních vitrín - Muzeum papírových modelů

I. Rada města projednala
odkup 2 výstavních vitrín umístěných v expozici Muzea papírových modelů od pana ░░░░
░░░░ ░░░

II. Rada města schvaluje
uzavření kupní smlouvy na odkup 2 vitrin umístěných v Muzeu papírových modelů od jejich
vlastníka pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ za
dohodnutou cenu 80 000 Kč.

III. Rada města pověřuje
starostku města paní Idu Jenkovou podpisem kupní smlouvy.

Starostka uvedla, že by byla ráda, aby vyrovnání s panem ░░░░ ░░ proběhlo jednorázově ještě v
tomto volebním období. Doplnila, že spolupráce Muzea papírových modelů s panem ░░░░ ░░
byla ukončena pro rozdílné názory vedoucího MPM a pana ░░░░ ░ na podobu expozice umístěné
ve výstavním sále, jehož rekonstrukci pan ░░░░ ░ v předešlém období spolufinancoval. Dle jejího
názoru mělo být ze strany vedoucího MPM s panem ░░░░ ░░ jednáno citlivěji. Jednání vedení
MPM, které vedlo k odchodu pana Konopky nepovažuje z zodpovědné a náklady na odkup by tak
měly být financovány z rozpočtu MPM.

 Vzhledem k tomu, že proběhly již dvě třetiny rozpočtového roku a úhrada vitrín by narušila
financování MPM v závěru roku, doporučuje RM o částku 80 tis. Kč pokrátit rozpočet MPM na rok
2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 6/18RM/2018
 Kontrola hospodaření města Police nad Metují za 2. čtvrtletí roku 2018

I. Rada města projednala a bere na vědomí
hospodaření města za období od 1. 1. do  30. 6. 2018.  Rozborem hospodaření města byla
zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 7/18RM/2018
 Kontrola hospodaření ZUŠ Police nad Metují za 1. pololetí roku 2018

I. Rada města projednala a schvaluje



22. 8. 2018 Zápis [18/RM/20.8.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/11

výsledky hospodaření Základní umělecké školy Police nad Metují za 1.pololetí 2018.
Rozborem

 hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
 ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 8/18RM/2018
 Kontrola hospodaření MŠ - 2.čtvrtletí 2018

I. Rada města projednala a schvaluje
výsledky hospodaření  MŠ Police nad Metují za 2. čtvrtletí 2018. Rozborem hospodaření byla
zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 9/18RM/2018
 Hospodaření ZŠ a MŠ Police nad Metují za 2.Q 2018

I. Rada města projednala a schvaluje
výsledky hospodaření ZŠaMŠ Police nad Metují za 2.čtvrtletí 2018. Rozborem hospodaření
byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 10/18RM/2018
 Kontrola hospodaření knihovny - 2.čtvrtletí 2018

I. Rada města projednala a schvaluje
výsledky hospodaření Knihovny města Police nad Metují za 2.čtvrtletí 2018. Rozborem
hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 11/18RM/2018
 OPRAVA_výsledku_hospodareni_knihovny za rok 2017 - plnění fondů

I. Rada města projednala a schvaluje
opravu chybně stanoveného rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření Knihovny města
Police nad Metují za rok 2017, tak aby bylo v souladu s ustanovením odst. 1 §32 zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 12/18RM/2018
 Knihovna města - předfinancování projektu Slovem i obrazem/Slowem i obrazem -

program z Fondu mikroprojektů Euroregionu Glacensis

I. Rada města projednala a schvaluje
zařazení částky 58 000,- Kč  do rozpočtu města na rok 2019 jako účelového příspěvku
Knihovně města Police nad Metují určeného na částečné předfinancování projektu Slovem i
obrazem/Slowem i obrazem, podpořeného Fondem mikroprojektů Euroregionu Glacensis.
Zbylou část knihovna uhradí z rezervního fondu.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 13/18RM/2018
 Souhlas se zřízením místa správce počítačové sítě v ZŠaMŠ

I. Rada města bere na vědomí



22. 8. 2018 Zápis [18/RM/20.8.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/11

vyjádření ředitele ZŠ a MŠ ke zřízení místa správce počítačové sítě v ZŠ a MŠ, které mu bylo
uloženo na zasedání RM dne 2. 7. 2018.

II. Rada města schvaluje
řešení společné správy počítačových sítí v ZŠ a MŠ Police nad Metují, Knihovny Police nad
Metují a TS Police nad Metují tak, jak je předložil ředitel ZŠ a MŠ Police nad Metují.

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 14/18RM/2018
 Návrh změn rozpočtu č. 4, rozpočtová opatření č. 21 - 24

I. Rada města schvaluje
změnu rozpočtu č. 4 - položky rozpočtového opatření č. 21 - 24 Celkově znamenají
rozpočtová opatření zvýšení příjmů o 153.250 Kč,  zvýšení výdajů o 163.250 .Kč a zapojení
financování (položka 8113) ve výši 10.000 Kč
 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 15/18RM/2018
 Ukončení nájemní smlouvy dohodou - nebytové prostory v budově kláštera

I. Rada města projednala a schvaluje
ukončení nájemní smlouvy na prostory v budově Komenského nám. čp. 1, Police nad
Metují pronajaté městu Police nad Metují Benediktinským opatstvím sv. Václava v Broumově,
Růžová 2, 550 01 Broumov, dohodou k 31. 8. 2018.

 Město uhradí poměrnou část nájmu za měsíce červenec a srpen 2018 ve výši 12.801,- Kč na
účet pronajímatele.
 

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. zajistit předání pronajatých prostor.
Termín: 31.8.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 16/18RM/2018
 Pronájem - zahrádka č. 10 Havlatka

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem zahrádky č. 10 pod Havlatkou, na  části pozemku p.č. 923/1 v k.ú. Police nad
Metují o výměře cca 500 m2, paní ░░░░ ░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ .
Nájemné činní 500,- Kč/rok, poměrnou část za pronájem od 1. 9. 2018 do 31.12. 2018 činní
168,-Kč, tuto částku uhradí nájemce do konce měsíce září 2018. Nájemní smlouva bude
uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce a to od 1.9. 2018.

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vypracovat nájemní smlouvu a zajistit její podpisy.
Termín: 30.9.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 17/18RM/2018
 Pronájem zahrádka č. 9 pod Havlatkou

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem části pozemku p.č.  923/1 v k.ú. Police nad Metují - zahrádka č. 9 pod Havlatkou, o
celkové výměře cca 500 m2, paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ .
Nájemné činní 500,-Kč/rok, poměrnou část nájemného ve výši 168,- Kč za období od 1. 9.



22. 8. 2018 Zápis [18/RM/20.8.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/11

2018 do 31. 12. 2018 uhradí  nový nájemce do konce září 2018. Nájemní smlouva bude na
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Doplatek původního nájemce pí. ░░░░ ░░░░
░░░░  za rok 2018 činí 332,-Kč.
 

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vypracovat nájemní smlouvu.
Termín: 30.9.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. 18/18RM/2018
 Dohoda o ukončení smlouvy o úhradě neinvestičních nákladů na činnost koordinátora

DSO Policka

I. Rada města projednala
návrh na ukončení zajišťování administrativy DSO Policka Městským úřadem Police nad
Metují k 31. 7. 2018.

II. Rada města schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o poskytnutí finančních prostředků na úhradu neinvestičních
nákladů na zajištění administrativy DSO Policka v roce 2018.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

20. 19/18RM/2018
 Plán financování obnovy kanalizace - aktualizace PFO č.1

I. Rada města projednala
aktualizaci č. 1 Plánu financování obnovy kanalizace města Police nad Metují

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Plán financování obnovy kanalizace města Police nad Metují pro roky 2019 - 2028.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

21. 20/18RM/2018
 Postup ve věci pozemků v lokalitě ulice Wihanova (Řehoř, Hauck)

I. Rada města bere na vědomí
právní rozbor zpracovaný k problematice neplnění podmínek kupních smluv na pozemky
parc. č. 731/35 a 731/36 v k. ú. Velká Ledhuje zpracovaný AK KVB s. r. o., se sídlem Teplého
2786, Pardubice (dále jen "právní rozbor").

II. Rada města pověřuje
místostarostu Mgr. Jiřího Škopa jednáním o úpravě smluv, tak aby tyto vhodněji řešily
problematiku smluvních sankcí ve vztahu k jejich přiměřenosti, jakož i stanovily předem
důvody pro případné odstoupení od smlouvy v případě nedodržení smluvních povinností.

III. Rada města ukládá
1. Pavlu Scholzovi, Ing.

1.1. bezodkladné zpracování písemné výzvy jednotlivým kupujícím, ve kterých bude:
 a) uplatněna účinná smluvní pokuta ke dnešnímu dni;

 b) stanoven termín náhradního plnění tak, aby bylo v budoucnu možné od smlouvy
odstoupit.

Termín: 3.9.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

22. 21/18RM/2018
 Opatření ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu v Polici nad Metují Komenského

náměstí a autobusové nádraží" SO 02 AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ - odstoupení zhotovitele
od smlouvy



22. 8. 2018 Zápis [18/RM/20.8.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/11

I. Rada města bere na vědomí
informace o kapacitních potížích společnosti Silnice Svoboda, a.s., na základě kterých je
společnost Silnice Svoboda a.s., nucena odstoupit od smlouvy o dílo;

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
upustit pro rok 2018 od realizace díla „Opatření ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu v
Polici nad Metují Komenského náměstí a autobusové nádraží" SO 02 AUTOBUSOVÉ
NÁDRAŽÍ“ z následujících důvodů:

Povinnost zajištění zhotovitele díla v řádném výběrovém řízení dle podmínek dotačního
programu;
Realizace díla v nevhodném klimatickém období – s ohledem na kapacity
dodavatelských firem by hrozilo provádění díla v období října a listopadu, tedy v
období, kdy by klimatické podmínky mohly negativně ovlivnit kvalitu díla;

III. Rada města ukládá
1. Pavlu Scholzovi, Ing.

1.1. zajistit nové výběrového řízení na zhotovitele díla v režimu podmínek dotačního
orgánu a prověření možnosti realizace části díla financovaného z dotace ŠKODA
AUTO;

Termín: 30.9.2018
2. Heleně Ištokové, Ing.

2.1. zajistit podání žádosti o změnu projektu (po vydání právního aktu)
Termín: 30.9.2018

Na zasedání RM byli pozváni zástupci firmy Silnice Svoboda a.s. (pan Svoboda a stavbyvedoucí pan
Kalous) k podání informací o důvodech neplnění termínů 3 vysoutěžených investičních akcí na
území města. Starostka zrekapitulovala stav spolupráce s firmou SIlnice Svoboda. Uvedla, že za
stěžejní považuje co nejrychlejší dokončení nové komunikace v Brandejsově ulici. Z důvodu
nedostatku kapacit již byla v minulém týdnu ukončena spolupráce na dokončení povrchů
komunikací po rekonstrukci kanalizace na Záměstí. Za současné situace starostka doporučuje
dohodnout se na odstoupení od smlouvy i na úpravu komunikace v Nádražní ulici (Opatření ke
zvýšení bezpečnosti silničního provozu v Polici nad Metují - Komenského náměstí a autobusové
nádraží), neboť firma zjevně není schopna práce v termínu zvládnout, neboť dosud nemá
dokončenu Brandejsovu ulici a práce v ulici Nádražní měly být zahájeny dnes. Pan Svoboda
reagoval, že bohužel musí souhlasit, že z důvodu personální nedostatečnosti není schopen akci v
Nádražní ulici v termínu zajistit. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

23. 22/18RM/2018
 Odměna jednatele TS 2 Q

I. Rada města projednala
návrh čtvrtletní odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za
2Q 2018 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti

II. Rada města schvaluje
odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 100%.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

24. 23/18RM/2018
 Záměr prodeje pozemku p.č. 995/1 v k.ú. Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
 záměr prodeje  pozemku p.č. 995/1 v k.ú. Police nad Metují o celkové výměře  1398 m2.

II. Rada města ukládá



22. 8. 2018 Zápis [18/RM/20.8.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/11

1. Nikole Řezníčkové
1.1. vyvěsit záměr prodeje dle návrhu na Úřední desce města Police nad Metují.

Termín: 27.8.2018

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

25. 24/18RM/2018
 prodej pozemku st. p.č. 118/2 v k.ú. Hlavňov

I. Rada města projednala a schvaluje
žádost pana░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ o prodej
pozemku st.  p.č. 118/2 v k.ú. Hlavňov o výměře 93m2.
Kupní cena je stanovena na 50,-Kč/m2, celková kupní cena  činí 4.650,-Kč.
Kupující také uhradí náklady spojené s převodem pozemku v KN.

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vypracovat kupní smlouvu a zajistit převod pozemku v KN.
Termín: 30.9.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

26. 25/18RM/2018
 prodej pozemku p.č. 1110/2 v k.ú. VL

I. Rada města projednala a schvaluje
žádost paní ░░░░ ░░░░ ░░ a pana ░░░░ ░░░░ , oba bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ Police
nad Metují o prodej  pozemku p.č. 1110/2 v k.ú. VL o výměře 72m2.

 Kupní cena je stanovena 50,-Kč/m2. Celková kupní cena činí 3.600,-Kč. Kupující také uhradí
náklady spojené s převodem pozemku v KN.

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. vypracovat kupní smlouvu a zajistit převod pozemku v KN.
Termín: 30.9.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

27. 26/18RM/2018
 Schválení vítěze poptávkového řízení „Oprava chodníku v Hlavňově“

I. Rada města projednala
výsledek poptávkového řízení na realizaci akce "Oprava chodníku v Hlavňově" Ondřeje Kohla,
Suchý Důl 35, s nabídkovou cenou 342.601,- bez DPH.

II. Rada města schvaluje
za vítěze poptávkového řízení na realizaci akce "Oprava chodníku v Hlavňově" Ondřeje Kohla,
Suchý Důl 35, s nabídkovou cenou 342.601,- bez DPH.

III. Rada města pověřuje
starostku Idu Jenkovou podpisem smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

28. 27/18RM/2018
 Vítěz veřejné zakázky malého rozsahu"Chodník u spodní části hřbitova"

I. Rada města projednala
návrh hodnotící komise na stanovení vítěze veřejné zakázky "Chodník ve spodní části
hřbitova".

II. Rada města schvaluje



22. 8. 2018 Zápis [18/RM/20.8.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/11

za vítěze veřejné zakázky malého rozsahu "Chodník ve spodní části hřbitova" uchazeče
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , s nabídkovou
cenou 545.310 Kč bez DPH (tj. 659.825,10 Kč včetně DPH) a současně také schvaluje
uzavření smlouvy o dílo.

III. Rada města pověřuje
Starostku města Idu Jenkovou k podpisu smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

29. 28/18RM/2018
 Souhlas s podáním žádosti o podporu z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis

I. Rada města schvaluje,
aby Muzeum papírových modelů podalo žádost o podporu z Fondu mikroprojektů
Euroregionu Glacensis na projekt s pracovním názvem "Papír jako společné téma".

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

30. 29/18RM/2018
 Dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo na akci "Stavební úpravy a přístavba ZUŠ v Polici nad

Metují čp. 108".

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 6 smlouvy o dílo na akci "Stavební úpravy a přístavba ZUŠ v Polici nad
Metují čp. 108", uzavřené  dne 13. 4. 2017 se spol. Matex HK s.r.o., spočívající v akceptaci
povinností definovaných bodem 5.4 Obecných pravidel pro žadatele a příjemce dotace.

II. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou podpisem dodatku č. 6 smlouvy o dílo.

III. Rada města ukládá
1. Pavlu Scholzovi, Ing.

1.1. vypracovat dodatek č. 6 smlouvy o dílo a zajistit podpisy obou stran.
Termín: 24.8.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

31. 30/18RM/2018
 Informace o právním rozboru k reklamaci díla "Vícelúčelové hřiště"

I. Rada města bere na vědomí
stanovisko AK KVB advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Teplého 2786, 530 02 Pardubice, k
problematice reklamace stavebních vad na díle "Víceúčelového hřiště" uplatněných na
zhotoviteli díla, spol. PSK - Průmyslové stavby a konstrukce, Zlín, a.s.

II. Rada města pověřuje
Ing. Pavla Scholze, vedoucího odboru IMŽP, návrhem dalšího postupu ve věci, s tím, že tento
postup bude zohledňovat potřebu rychlé a efektivní opravy hřiště tak, aby bylo možné jej co
možná nejdříve plnohodnotně užívat, včetně předpokládaného časového plánu postupu
jednotlivých prací.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

32. 31/18RM/2018
 Oprava vstupního schodiště do budovy a celoskleněné zábradlí na galerii v ZUŠ Police

nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
a) realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: "Oprava vstupního schodiště do budovy ZUŠ
Police nad Metují", jako vítěze poptávkového řízení firmu MOVIS HRONOV s.r.o., se sídlem
náměstí Čs. armády 1, 549 31 Hronov, IČO: 25983181, s nabídkovou cenou 47.201,- Kč bez
DPH, tj. 56.731,- Kč včetně DPH a současně schvaluje uzavření smlouvy o dílo.



22. 8. 2018 Zápis [18/RM/20.8.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/11

b) realizaci veřejné zakázky malého rozsahu: "Celoskleněné zábradlí na galerii ZUŠ Police nad
Metují", jako vítěze poptávkového řízení firmu Michal Ráš, se sídlem Schulhoffova 788/13,
149 00 Praha 4, IČO: 74673939, s nabídkovou cenou 34.100,- Kč včetně DPH a současně
schvaluje uzavření smlouvy o dílo.

II. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou uzavřením smluv o dílo.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

33. 32/18RM/2018
 Pronájem části budovy čp. 345 v Polici nad Metují - nebytové prostory - BB kavárna

I. Rada města projednala a schvaluje
pronájem části čp. 345- nebytových prostor kavárny, Tyršova ulice v Polici nad Metují o
výměře cca 75 m2 paní Radce Hanušové, bytem Petrovičky 43, 549 54 Police nad Metují.
Prostor bude pronajat od 1.9. 2018 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Nájemné
je stanoveno na 9 000,- Kč/čtvrtletně + energie dle spotřeby.
 

II. Rada města ukládá
1. Nikole Řezníčkové

1.1. Ve spolupráci s TS vypracovat nájemní smlouvu.
Termín: 3.9.2018

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

34. 33/18RM/2018
 Revokace usnesení 14/10RM/2018 - Oprava komunikace v ulic Radimovská u č.p. 81

I. Rada města revokuje
usnesení č. 14/10RM/2018

II. Rada města schvaluje
vícepráce v maximální výši 455.000,- Kč bez DPH na realizaci opravy komuniakce u č.p. 81,
Radimovská.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

35. 34/18RM/2018
 Podnět k pozastavení výkonu usensení rady města - 21/09/2017

I. Rada města projednala
podnět pana Bc. Josefa Zimy, který žádá starostku města Idu Jenkovou o
pozastavení výkonu usnesení rady obce č. 21/09/2017 pro jeho nesprávnost.

II. Rada města pověřuje
místostarostu Mgr. Jiřího Škopa, aby požádal KVB advokátní kancelář s.r.o o
právní rozbor uvedené problematiky.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

36. 35/18RM/2018
 Projednání postupu prací na stavbě „Infrastruktura ul. Brandejsova“

I. Rada města bere na vědomí
postup prací na stavbě „Infrastruktura ul. Brandejsova“, včetně důvodů zpoždění provádění
díla, které přednesli zástupci zhotovitele díla – společnosti Silnice Svoboda, a.s., p. ░░░░
░░░░ ░ a p. ░░░░ ░░░ ;

II. Rada města neschvaluje
uzavření smluvního dodatku, navrženého zhotovitelem díla, jehož předmětem mělo být
prodloužení termínu k dokončení díla;



22. 8. 2018 Zápis [18/RM/20.8.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/11

III. Rada města ukládá
1. Pavlu Scholzovi, Ing.

1.1. sepsání výzvy, ve které bude zhotoviteli určen náhradní termín k dokončení díla –
nejpozději do 17. 9. 2018 s tím, a ve které bude zhotovitel k upřesnění počtu dní, o
jaké se smluvně prodloužit termín dokončení díla z důvodu, kdy zhotovitel díla
nemohl dílo realizovat z důvodu překážek, které nemohl ovlivnit.

Termín: 31.8.2018

Starostka zástupce společnosti Silnice Svoboda a.s. požádala o závazný termín dokončení
Brandejsovy ulice. Stavby vedoucí pan Kalous uvedl, že platí termín, který byl uveden v zaslaném
e-mailu se žádosti o uzavření dodatku smlouvy o dílo, tj. 17.9.. Starostka předala slovo
investičnímu technikovi V. Hynkovi, aby informoval RM o důvodech, které vedly ke zpoždění stavby
v Brandejsovy ulici. V. Hynek doplňovaný stavbyvedoucím panem Kalousem uvedl, že zásadní
zpoždění stavba nabrala díky tvrdšímu podloží než předpokládal projekt, opožděnou subdodávkou
vodovodu (dodavatele určoval VaK Náchod), opožděným připojení plynu k soustavě (změněné
administrativní podmínky VČP) a dalším dílčím problémům s křížením některých sítí. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

37. 36/18RM/2018
 Provedení úpravy zastávky Pěkov – střed

I. Rada města bere na vědomí
návrh dodatečné úpravy zastávkového přístřešku zastávky Pěkov – střed, kde si po jeho
instalaci cestující opakovaně stěžovali na okapání dešťové vody;

II. Rada města schvaluje
provedení úpravy dle předložené nabídky.

III. Rada města ukládá
1. Pavlu Scholzovi, Ing.

1.1. sepsání objednávky a zajištění realizace úpravy.
Termín: 31.8.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

38. 37/18RM/2018
 Realizace elektrické přípojky u Honského rybníka

I. Rada města bere na vědomí
požadavek Osadního výboru Pěkov na realizaci elektropřípojky v blízkosti Honského rybníka,
jejímž účelem by bylo zajišťování přivedení elektrické energie pro akce pořádané u Honského
rybníka (rybářské závody, kulturní a společenské akce pořádané místními obyvateli;

II. Rada města schvaluje
realizaci elektrické přípojky dle předložené nabídky.

III. Rada města ukládá
1. Pavlu Scholzovi, Ing.

1.1. sepsání objednávky a zajištění realizace úpravy.
Termín: 31.8.2018

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

39. 38/18RM/2018
 Projednání instrukcí zmocněnce v rámci jednání PVV společnosti VEBA, textilní závody,

a.s. – odměny vedení společnosti

I. Rada města bere na vědomí
informace Mgr. Zuzany Kratěnové, zastupující společnost Technické služby Police nad Metují
s. r. o. v prozatímním věřitelském výboru (PVV) společnosti VEBA, textilní závody, a.s., návrh
na výši odměn vedoucích zaměstnanců předložený insolvenčním správce společnosti JUDr.
Josefem Cupkou.



22. 8. 2018 Zápis [18/RM/20.8.2018]

http://vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/11

II. Rada města schvaluje
návrh insolvenčního správce na výši odměn vedoucích zaměstnanců společnosti VEBA,
textilní závody, a.s., a v tomto smyslu uděluje instrukci zmocněnci k hlasování v rámci
dalšího jednání PVV

III. Rada města pověřuje
jednatele společnosti Mgr. Jiřího Škopa, aby zmocněnce informoval o udělené instrukci.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

40. 39/18RM/2018
 Projednání požadavků investora rekonstrukce komunikace č. II/303 v průjezdním

úseku ul. Ostašská na majetkové převzetí dopravních ostrůvků

I. Rada města projednala
problematiku majetkového převodu dopravních ostrůvků zřízených při rekonstrukci
komunikace č. II/303 v průjezdním úseku ul. Ostašská;

II. Rada města neschvaluje
převod dopravních ostrůvků do majetku města z důvodu, že podle zákona č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, jsou dopravní ostrůvky součástí
komunikace č. II/303;

III. Rada města pověřuje
starostku města Idu Jenkovou, informováním zástupců investora.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

41. 40/18RM/2018
 Uzavření smlouvy o dílo se společností STRABAG a.s. ve věci realizace stavby –

„Rekonstrukce komunikací Záměstí – Police nad Metují“

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce komunikací Záměstí – Police nad
Metují se společností STRABAG a.s., v předloženém znění;

II. Rada města pověřuje
starostku, Idu Jenkovou, podpisem smlouvy

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

42. Diskuze

Seznam příloh:

 
Ida Jenková

 starostka

 
Mgr. Jiří Škop

 místostarosta


